[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 ноября 2022 г.

        № 2061
Об определении управляющих организаций для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления такими домами
В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты правительства Российской Федерации»:
1. Определить ООО «Управляющая компания «Крепость», ООО «Ремонтно-эксплуатационное управление», Индивидуальный предприниматель Писарев Михаил Валентинович, ООО «Гарант», ИП Писарев Михаил Михайлович управляющими организациями многоквартирными жилыми домами согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Установить перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирными домами, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, их периодичность, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению
3. Установить, что размер платы за содержание жилого помещения равен размеру, определенному постановлением администрации города Ишима от 11.12.2017 №1161 «Об установлении платы за пользование жилым  помещением (платы за наем), платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилого фонда для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом и для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения» (в редакции постановлений администрации города Ишима от 25.06.2018 №522, от 17.09.2018 №867, от 24.12.2018 №1792, от 24.06.2019 №753, от 30.12.2019 №1892, от 28.12.2020 №1122, от 07.02.2022 №169).
4. Признать утратившим силу постановление администрации города Ишима от 01.11.2021 № 835 «Об определении управляющей организации для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления такими домами».
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ишимская правда», в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (http://ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования город Ишим (ishim.admtyumen.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по городскому хозяйству.

Первый заместитель Главы города

      О.В. Афонасьев
Приложение № 1

к постановлению

администрации города Ишима

от 28 ноября 2022 года № 2061
Перечень

Многоквартирных домов, передаваемых в управление управляющей компании ООО «Управляющая компания «Крепость»
	№ п/п
	Адрес МКД

	1
	г. Ишим, ул. Большая Садовая, д. 16

	2
	г. Ишим, ул. 2 Северная, д. 69

	3
	г. Ишим, ул. Луначарского, д. 25

Перечень
Многоквартирных домов, передаваемых в управление управляющей компании
ООО «Ремонтно-эксплуатационное управление»
	№ п/п
	Адрес МКД

	1
	г. Ишим, ул. Советская, д. 13

	2
	г. Ишим, ул. Пушкина, д. 2а

	3
	г. Ишим, пр. М.Горького, д. 6

Перечень
Многоквартирных домов, передаваемых в управление управляющей компании
Индивидуальный предприниматель Писарев Михаил Валентинович

	№ п/п
	Адрес МКД

	1
	г. Ишим, ул. Луначарского, д. 61

	2
	г. Ишим, ул. Крылова, д. 54

	3
	г. Ишим, ул. Просвещения, д. 4

	4
	г. Ишим, ул. Луначарского, д. 12

Перечень
Многоквартирных домов, передаваемых в управление управляющей компании
Индивидуальный предприниматель Писарев Михаил Михайлович

	№ п/п
	Адрес МКД

	1
	г. Ишим, ул. Луначарского, д. 27

	2
	г. Ишим,ул. Заречная, д. 3

	3
	г. Ишим, ул. Малая Садовая, д. 17

	4
	г. Ишим, ул. Гагарина, д. 55

	5
	г. Ишим, ул. Малая Садовая, д. 168

Перечень
Многоквартирных домов, передаваемых в управление управляющей компании
ООО «Гарант»
	№ п/п
	Адрес МКД

	1
	г. Ишим, пл. Привокзальная, д. 15

	2
	г. Ишим, ул. Заречная, д. 15

	3
	г. Ишим, пл. Привокзальная, д. 31

	4
	г. Ишим, ул. Хабаровская, д. 36

	5
	г. Ишим, ул. Полины Осипенко, д. 24

ениепрющей компании
ю
ад
Приложение № 2
к постановлению
администрации города Ишима

от 28 ноября 2022 года № 2061
Перечень

видов работ и (или) услуг по управлению многоквартирными домами, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах,  их периодичность, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения»
ООО «Управляющая компания «Крепость»
	Вид работ
	Периодичность

выполнения работ и (или) оказания услуг
	ул. Луначарского, д. 25

(Стоимость 1 кв. м. (руб.)
	ул. 2 Северная, д. 69

(Стоимость 1 кв. м. (руб.)
	ул. Большая Садовая, д. 16
(Стоимость 1 кв. м. (руб.)

	1. Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих конструкций (фундаментов, стен, колонн и столбов, перекрытий и покрытий, балок, ригелей, лестниц, несущих элементов крыш) и ненесущих конструкций (перегородок, внутренней отделки, полов) многоквартирных домов
	Осмотр - дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов. Проведение ремонтных работ по мере необходимости
	7,47
	12,82
	13,04

	2. Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	Осмотр - дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов. Проведение ремонтных работ по мере необходимости

	3. Работы и услуги по содержанию иного общего имущества в многоквартирном доме
	Периодичность определяется общим собранием собственников МКД

Перечень

видов работ и (или) услуг по управлению многоквартирными домами, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах,  их периодичность, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения»
ООО «Ремонтно-эксплуатационное управление»
	Вид работ
	Периодичность

выполнения работ и (или) оказания услуг
	ул. Советская, д. 13
(Стоимость 1 кв. м. (руб.)
	ул. Пушкина, д. 2а

(Стоимость 1 кв. м. (руб.)
	Пр. М.Горького, д. 6
(Стоимость 1 кв. м. (руб.)

	1. Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих конструкций (фундаментов, стен, колонн и столбов, перекрытий и покрытий, балок, ригелей, лестниц, несущих элементов крыш) и ненесущих конструкций (перегородок, внутренней отделки, полов) многоквартирных домов
	Осмотр - дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов. Проведение ремонтных работ по мере необходимости
	13,04
	7,13
	23,49

	2. Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	Осмотр - дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов. Проведение ремонтных работ по мере необходимости

	3. Работы и услуги по содержанию иного общего имущества в многоквартирном доме
	Периодичность определяется общим собранием собственников МКД

Перечень

видов работ и (или) услуг по управлению многоквартирными домами, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах,  их периодичность, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения»
Индивидуальный предприниматель Писарев Михаил Валентинович
	Вид работ
	Периодичность

выполнения работ и (или) оказания услуг
	ул. Луначарского, д. 61 (Стоимость 1 кв. м. (руб.)
	ул. Крылова, д. 54 (Стоимость 1 кв. м. (руб.)
	ул. Просвещения, д. 4 (Стоимость 1 кв. м. (руб.)
	ул. Луначарского, д. 12 (Стоимость 1 кв. м. (руб.)

	1. Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих конструкций (фундаментов, стен, колонн и столбов, перекрытий и покрытий, балок, ригелей, лестниц, несущих элементов крыш) и ненесущих конструкций (перегородок, внутренней отделки, полов) многоквартирных домов
	Осмотр - дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов. Проведение ремонтных работ по мере необходимости
	13,04
	19,85
	23,83
	7,47

	2. Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	Осмотр - дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов. Проведение ремонтных работ по мере необходимости

	3. Работы и услуги по содержанию иного общего имущества в многоквартирном доме
	Периодичность определяется общим собранием собственников МКД

Перечень

видов работ и (или) услуг по управлению многоквартирными домами, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах,  их периодичность, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения»
Индивидуальный предприниматель Писарев Михаил Михайлович
	Вид работ
	Периодичность

выполнения работ и (или) оказания услуг
	ул. Луначарского, д. 27 (Стоимость 1 кв. м. (руб.)
	ул. Заречная, д. 3 (Стоимость 1 кв. м. (руб.)
	ул. Малая Садовая, д. 17 (Стоимость 1 кв. м. (руб.)
	ул. Гагарина, д. 55 (Стоимость 1 кв. м. (руб.)
	ул. Малая Садовая, д. 168 (Стоимость 1 кв. м. (руб.)

	1. Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих конструкций (фундаментов, стен, колонн и столбов, перекрытий и покрытий, балок, ригелей, лестниц, несущих элементов крыш) и ненесущих конструкций (перегородок, внутренней отделки, полов) многоквартирных домов
	Осмотр - дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов. Проведение ремонтных работ по мере необходимости
	9,49
	12,82
	5,64
	26,13
	23,49

	2. Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	Осмотр - дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов. Проведение ремонтных работ по мере необходимости

	3. Работы и услуги по содержанию иного общего имущества в многоквартирном доме
	Периодичность определяется общим собранием собственников МКД

Перечень

видов работ и (или) услуг по управлению многоквартирными домами, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах,  их периодичность, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения»
ООО «Гарант»
	Вид работ
	Периодичность

выполнения работ и (или) оказания услуг
	пл. Привокзальная, д. 15 (Стоимость 1 кв. м. (руб.)
	ул. Заречная, д. 15 (Стоимость 1 кв. м. (руб.)
	Пл. Привокзальная, д.31  (Стоимость 1 кв. м. (руб.)
	ул. Хабаровская, д. 36 (Стоимость 1 кв. м. (руб.)
	ул. П.Осипенко, д. 24 (Стоимость 1 кв. м. (руб.)

	1. Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих конструкций (фундаментов, стен, колонн и столбов, перекрытий и покрытий, балок, ригелей, лестниц, несущих элементов крыш) и ненесущих конструкций (перегородок, внутренней отделки, полов) многоквартирных домов
	Осмотр - дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов. Проведение ремонтных работ по мере необходимости
	13,04
	13,16
	7,13
	7,63
	7,63

	2. Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	Осмотр - дважды в год в рамках проведения весенне-осенних осмотров домов. Проведение ремонтных работ по мере необходимости

	3. Работы и услуги по содержанию иного общего имущества в многоквартирном доме
	Периодичность определяется общим собранием собственников МКД